
 
 

processo - 

INTERESSADO CDP-CAU/SP 

ASSUNTO Calendário 2022 – CDP-CAU/SP  

  DELIBERAÇÃO Nº 005/2021 – CDP-CAU/SP 

 

A COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL – CDP - CAU/SP, reunida 
ordinariamente em 03 de dezembro de 2021, de forma híbrida, nos termos do Despacho PRES-

CAUSP nº 001/2021, no uso das competências que lhe conferem a subseção III do artigo 99 do 

Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 

 
 

Considerando as disposições regimentais; e 

 
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do 

CAU/SP para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP. 

 
 

DELIBERA:  

 

1 – Aprovar o calendário das reuniões ordinárias da COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL – CDP – CAU/SP para o ano de 2022, nas seguintes datas,   

 
- Primeira Reunião  -  13 de janeiro 

- Segunda Reunião –  10 de feveireiro  

- Terceira Reunião  - 10 de março 

- Quarta Reunião- 14 de abril  
- Quinta Reunião – 12 de maio 

- Sexta Reunião – 9 de junho 

- Sétima Reunião – 14 de julho 
- Oitava Reunião – 11 de agosto 

- Nona Reunião  - 8 de setembro  

- Décima Reunião  - 13 de outubro 

- Décima Primeira Reunião – 10 de novembro  
- Décima Segunda Reunião  - 08 de dezembro  

 

  
Com 07 votos favoráveis dos conselheiros Maria Teresa Diniz Dos Santos Maziero; Marcia Helena 

Souza da Silva; Ana Paula Preto Rodrigues Neves; Arlete Maria Francisco; Jose Roberto Geraldine 

Junior; Danielle Skubs, Ana Beatriz Goulart de Faria.  
 

São Paulo-SP, 03 de dezembro de 2021. 

 

 
Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 001/2021, que regulamentou 

emergencialmente as reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SP, atesto a veracidade e a 

autenticidade das informações prestadas. 
 

 

 

RODRIGO DELFINO CARVALHO 
Supervisor de Pessoa Jurídica  - CAU/SP  


		2021-12-08T12:26:15-0300
	RODRIGO DELFINO CARVALHO:34810638812




